
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 20.02.2014 г.  № 445 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 20.08.2013г.  № 2822 «Об утверждении муниципальной целевой программы 

«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Сысертском городском округе» на 2014-2015 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Свердловской области», Постановлением Правительства 

Свердловской области от 11 октября 2010 года № 1483-ПП «Об утверждении областной 

целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Свердловской области" на 2011 - 2015 годы, руководствуясь статьей 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 

20.08.2013г.  № 2822 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Содействие 

развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском 

округе» на 2014-2015 годы» следующие изменения, изложив: 

1) преамбулу в новой редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Свердловской области», Постановлением Правительства 

Свердловской области от 11 октября 2010 года № 1483-ПП «Об утверждении областной 

целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Свердловской области" на 2011 - 2015 годы, руководствуясь статьей 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,»; 

2) название Программы в новой редакции: 

«Муниципальная программа «Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе» на 2014-2016 годы»; 

3) раздел «Наименование программы» паспорта Программы в новой редакции: 

«Муниципальная программа «Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе» на 2014-2016 годы (далее - 

Программа)»; 

4) раздел «Сроки и этапы реализации программы» паспорта Программы в новой 

редакции: 

«2014-2016 годы»; 

consultantplus://offline/ref=E17B4F06FC69C186B8FFFD070BB1C56064D4E1042BF1124209F829AF73AC8D0C51C872B3D231DE04iBO1J
consultantplus://offline/ref=E17B4F06FC69C186B8FFE30A1DDD9B6A64DDBD0E24F11B1656A772F224A5875Bi1O6J
consultantplus://offline/ref=E17B4F06FC69C186B8FFE30A1DDD9B6A64DDBD0E2DF81D1356A52FF82CFC8B5911i8O8J
consultantplus://offline/ref=E17B4F06FC69C186B8FFFD070BB1C56064D4E1042BF1124209F829AF73AC8D0C51C872B3D231DE04iBO1J
consultantplus://offline/ref=E17B4F06FC69C186B8FFE30A1DDD9B6A64DDBD0E24F11B1656A772F224A5875Bi1O6J
consultantplus://offline/ref=E17B4F06FC69C186B8FFE30A1DDD9B6A64DDBD0E2DF81D1356A52FF82CFC8B5911i8O8J


5) раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы 

в новой редакции (прилагается); 

6) абзац 2 пункта 5 раздела 2 «Цель и задачи Программы, сроки реализации, 

целевые индикаторы и показатели» в новой редакции: 

«Программа реализуется в 2014-2016 годах.»; 

7) таблицу 3 пункта 5 раздела 2 «Цель и задачи Программы, сроки реализации, 

целевые индикаторы и показатели» в новой редакции (прилагается); 

8) раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» в новой редакции (прилагается); 

9) пункт 4 абзаца 3 раздела 5 «Механизм реализации Программы» в новой 

редакции: 

«4) ежеквартально в течение 20 дней после окончания отчетного периода направляют в 

комитет по экономике информацию о ходе реализации Программы с приложением 

пояснительной записки.»; 

 10) таблицу 5 «Показатели эффективности Программы в СГО» раздела 6 «Оценка 

социально-экономической эффективности Программы» в новой редакции (прилагается); 

11) План мероприятий по выполнению Программы в новой редакции 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

экономике Краснову С.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев  



 

 

 

 

К постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от 20.02.2014 г.  № 445 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ»  

НА 2014-2016 ГОДЫ 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

Объемы и 

источники 

финансировани

я Программы 

Финансовое обеспечение Программы: 

Общий объем финансирования: 5 603,8 тысяч рублей.                                        

В том числе по годам реализации Программы:  
По источникам          

финансирования 

Всего  по 

годам 2014 год 2015 год 2016 год 

местный бюджет 2 567,0 813,0 855,0 899,0 

областной бюджет 3 036,8 1 018,4 983,1 1 035,3 

ВСЕГО по источникам 5 603,8 1 831,4 1 838,1 1 934,3 
 



 

 

 

 

К постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от 20.02.2014 г.  № 445 

 

 

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ, ЦЕЛЕВЫЕ 

ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ  

 

Таблица 3 

№ 

п/

п 

Наименование 

целевого показателя 

программы 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя 

базовое 

значение 

целевого 

показателя  

(на начало 

реализации 

программы) 

Плановое 

по итогам 

2014 года 

 

Плановое 

по итогам 

2015 года 

 

 

Плановое 

по итогам 

2016 года 

 

1.  Число субъектов МСП в СГО Единиц 2 819 2 950 3 100 3 150 

2.  

Число занятых в сфере 

малого и среднего 

предпринимательства в СГО 
 

Человек 

 

5 045 

 

5 800 

 

 

6 100 

 

 

7 000 

3.  

Число субъектов МСП, 

получивших финансовую 

поддержку в СГО 
 

Единиц 15 

 

 

41 

 

 

27 

 

 

28 

4.  

Число субъектов МСП, 

прошедших аттестацию 

рабочих мест с применением  

бюджетных средств  Единиц 0 5 

 

- - 

5.  

Доля налоговых платежей, 

уплачиваемых субъектами 

МСП в бюджет СГО 

процентов от 

суммы 

налоговых и 

неналоговых 

доходов 3,3 3,5 

 

 

 

4,0 4,0 



 

 

 

 

К постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от 20.02.2014 г.  № 445 

 

 

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

областного и местного бюджетов. В целом на реализацию настоящей Программы 

требуется финансирование в размере 5 603,8 тыс. рублей. 

Потребность в средствах по годам реализации Программы: 
По источникам          

финансирования 

Всего  по годам   

 
2014 год 2015 год 2016 год 

Местный бюджет 2 567,0 813,0 855,0 899,0 

Областной бюджет 3 036,8 1 018,4 983,1 1 035,3 

ВСЕГО по источникам 5 603,8 1 831,4 1 838,1 1 934,3 

 

g 



 

 

 

 

К постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от 20.02.2014 г.  № 445 

 

 

6. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ  

ПРОГРАММЫ  

 

Таблица 5 

Показатели эффективности Программы в СГО 

Наименование показателя 

эффективности 

Ед. 

измер

ения 

Значение показателя 

Текущее 

значение на 

01.01.2013г. 

Плановое 

значение 

на 2014г. 

Плановое 

значение 

на 2015г. 

Плановое 

значение 

на 2016г. 

Число субъектов    

МСП в расчете на 10000 человек 

населения 

   

едини

ц 

 

461,04 

 

482,46 

 

506,99 

 

515,17 

Доля среднесписочной  численности 

работников  (без внешних 

совместителей) малых предприятий в 

среднесписочной численности 

работников (без внешних 

совместителей) всех предприятий и 

организаций 

 

 

 

проце

нтов 

 

 

 

32,2 

 

 

 

35,2 

 

 

 

35,7 

 

 

 

36,2 

Объем налоговых  поступлений в 

местный бюджет от платежей субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

(ЕНВД, ЕСХН, патент) на территории 

СГО 

 

 

млн.р

уб. 

 

 

22 405,0 

 

 

22 450,0 

 

 

23 000,0 

 

 

 

23 450,0 

Объем расходов бюджета СГО на 

развитие и поддержку СМП в расчете на 

одного жителя  

 

руб. 

 

11,30 

 

29,95 

 

32,86 

 

34,55 

 

 

 

   



 

 

 

 

К постановлению Администрации 

Сысертского городского округа 

от 20.02.2014 г.  № 445 

 

 Приложение №1 

к муниципальной программе  

«Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе» 

на 2014-2016 годы 

 

ПЛАН  

мероприятий по выполнению муниципальной программы  

«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе» на 2014-2016 годы 
 (наименование программы) 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Наименовани

е товаров, 

услуг, 

необходимых 

для 

выполнения 

мероприятия 

Количестве

нные 

параметры 

мероприяти

й 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

мероприят

ия 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 

всех источников ресурсного обеспечения ,  

рублей 

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемы

е в ходе 

выполнения 

мероприяти

я 

Всего местный бюджет  
областной 

бюджет 

1.  Обеспечение финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в социально-значимых (приоритетных) сферах деятельности и 

инвестиционных проектов, реализуемых на территории СГО 

1.1 
Предоставление субсидий 

крестьянско-фермерским хозяйствам 

СГО 

Комитет по 

экономике 

АСГО, 
субъекты МСП 

ГСМ, семена, 
поголовье, 

зерно 

Не менее 

19 

число 

субъектов 

2014г. 458 700,00 195 200,00 263 500,00 п.3  таб.3 

Не менее 

15 
2015г. 383 000,00 163 000,00 220 000,00 п.3  таб.3 

Не менее 

16 
2016г. 408 900,00 174 000,00 234 900,00 п.3  таб.3 

1.2 

Предоставление субсидий 

крестьянско-фермерским хозяйствам 

СГО под ликвидацию 

несанкционированных свалок и 

твердых бытовых отходов на землях 

сельскохозяйственного назначения  

Комитет по 

экономике 
АСГО, 

субъекты МСП 

ГСМ, семена, 

поголовье, 

зерно 
- 

число 
субъектов 

2014г. 6 800,00 6 800,00 0,00 п.3  таб.3 

2015г. 50 000,00 50 000,00 0,00 п.3  таб.3 

2016г. 50 000,00 50 000,00 0,00 п.3  таб.3 



№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Наименовани

е товаров, 

услуг, 

необходимых 

для 

выполнения 

мероприятия 

Количестве

нные 

параметры 

мероприяти

й 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

мероприят

ия 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 

всех источников ресурсного обеспечения ,  

рублей 

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемы

е в ходе 

выполнения 

мероприяти

я 

Всего местный бюджет  
областной 

бюджет 

1.3 

Предоставление субъектам МСП 

субсидий на возмещение части затрат 

по: присоединению к электрическим, 

газораспределительным, тепловым 

сетям, сетям водоснабжения и 

водоотведения, реализации программ 

энергосбережения в процессе 

создания и развития бизнеса 

Комитет по 

экономике 

АСГО, 
субъекты МСП 

услуги 

сторонних 

организаций, 
ТМЦ 

3 

число 

субъектов 

2014г. 587 500,00 250 000,00 337 500,00 п.3  таб.3 

3 2015г. 995 380,00 423 580,00 571 800,00 п.3  таб.3 

3 2016г. 1 046 200,00 445 200,00 601 000,00 п.3  таб.3 

1.4 
Предоставление субъектам МСП 

субсидий на возмещение части затрат 

по:  аттестации рабочих мест 

Комитет по 
экономике 

АСГО, 

субъекты МСП 

услуги 

сторонних 
организаций  

5 
число 

субъектов  2014г. 282 000,00 120 000,00 162 000,00 п.3,4  таб.3 

1.5 

Предоставление субъектам МСП 

субсидий на возмещение части затрат 

по: компенсации транспортных 

расходов при оказании бытовых 

услуг в сельских населенных пунктах 

СГО 

Комитет по 
экономике 

АСГО, 

субъекты МСП 

  

5 / 240 
число 

субъектов 

/количество 

поездок в год 

2014г. 135 300,00 57 600,00 77 700,00 п.2,3  таб.3 

1 / 48 2015г. 30 000,00 12 800,00 17 200,00 п.2,3  таб.3 

1 / 48 2016г. 30 000,00 12 800,00 17 200,00 п.2,3  таб.3 

1.6 

Предоставление субъектам МСП 

субсидий на возмещение части затрат 

по осуществлению выездной 

торговли в населенные пункты СГО, 

не имеющие торгового 

обслуживания 

Комитет по 

экономике 
АСГО, 

субъекты МСП 

  

Не менее 

3 / 144 
число 

субъектов/коли
чество поездок 

в год 

2014г. 67 700,00 28 800,00 38 900,00 п.1,3 таб.2 

Не менее 

1 / 48 
2015г. 30 000,00 12 800,00 17 200,00 п.1,3 таб.2 

Не менее 

1 / 48 
2016г. 30 000,00 12 800,00 17 200,00 п.1,3 таб.2 

Итого по разделу 1 

2014г. 1 538 000,00 658 400,00 879 600,00   

2015г. 1 488 380,00 662 180,00 826 200,00   

2016г. 1 565 100,00 694 800,00 870 300,00  



№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Наименовани

е товаров, 

услуг, 

необходимых 

для 

выполнения 

мероприятия 

Количестве

нные 

параметры 

мероприяти

й 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

мероприят

ия 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 

всех источников ресурсного обеспечения ,  

рублей 

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемы

е в ходе 

выполнения 

мероприяти

я 

Всего местный бюджет  
областной 

бюджет 

2. Обеспечение финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении продукции на рынке и повышении ее 

конкурентоспособности 

2.1 

Предоставление субъектам МСП 

субсидий по возмещению части 

затрат по оплате работ (услуг), 

связанных с сертификацией, 

регистрацией товаров (работ, услуг) 

собственного производства 

Комитет по 

экономике 
АСГО, 

субъекты МСП 

услуги 

сторонних 

организаций 

3 
число 

субъектов 

2014г. 141 000,00 60 000,00 81 000,00 п.3  таб.3 

2015г. 148 100,00 63 000,00 85 100,00 п.3  таб.3 

2016г. 155 600,00 66 200,00 89 400,00 п.3  таб.3 

2.2 

Предоставление субъектам МСП 

субсидий по возмещению части 

затрат на создание стендов (макетов) 

для участия в выставочных 

мероприятиях, демонстрационных 

материалов, стендов 

Комитет по 

экономике 

АСГО, 

субъекты МСП 

услуги 

сторонних 

организаций, 

ТМЦ 

3 
число 

субъектов 

2014г. 53 600,00 22 800,00 30 800,00 п.1,3  таб.3 

2015г. 74 500,00 31 700,00 42 800,00 п.1,3  таб.3 

2016г. 78 300,00 33 300,00 45 000,00 п.1,3  таб.3 

2.3 Предоставление субъектам МСП 

субсидий (грантов) на создание, 

развитие бизнеса 

Комитет по 

экономике 
АСГО, 

субъекты МСП 

услуги 

сторонних 
организаций, 

ТМЦ 

1 
число 

субъектов 

2014г. 40 800,00 40 800,00 0,00 

п.1,3  таб.3 2015г. 65 120,00 65 120,00 0,00 

2016г. 69 700,00 69 700,00 0,00 

Итого по разделу 2 

2014г. 235 400,00 123 600,00 111 800,00   

2015г. 287 720,00 159 820,00 127 900,00   

2016г. 303 600,00 169 200,00 134 400,00  

 

3. Содействие развитию информационной среды малого и среднего предпринимательства  

3.1 

Анализ и прогнозирование 

социально-экономического развития 

сектора малого и среднего 

предпринимательства в СГО 

 

Комитет по 
экономике 

АСГО 

услуги 
Свердловск-

стата 
- - 

2014г. 0,00 0,00 0,00 п.1,2,5 таб.3 

2015г. 0,00 0,00 0,00 п.1,2,5 таб.3 

2016г. 0,00 0,00 0,00 п.1,2,5 таб.3 



№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Наименовани

е товаров, 

услуг, 

необходимых 

для 

выполнения 

мероприятия 

Количестве

нные 

параметры 

мероприяти

й 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

мероприят

ия 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 

всех источников ресурсного обеспечения ,  

рублей 

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемы

е в ходе 

выполнения 

мероприяти

я 

Всего местный бюджет  
областной 

бюджет 

3.2 

Размещение информации о системе 

муниципальной  поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства  (СМИ, сеть 

«Интернет») 

Комитет по 
экономике 

АСГО, отдел 

информационн
ых технологий 

АСГО 

публикации в 

СМИ - единиц/ кв.см 

2014г. 10 000,00 10 000,00 0,00 Предоставле

ние 

субъектам 
МСП 

информацио

нной 
поддержки 

2015г. 10 500,00 10 500,00 0,00 

2016г. 11 100,0 11 100,00 0,00 

3.3 

Ведение реестра субъектов малого и 

среднего предпринимательства СГО, 

получивших финансовую, 

имущественную поддержку 

Комитет по 

экономике 
АСГО 

- - - 
постоян-

но 
0,00 0,00 0,00 - 

3.4 

Ведение перечня муниципального 

имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов 

МСП) в целях предоставления  

его во владение и (или) в 

пользование на долгосрочной основе 

(в том числе по льготным ставкам 

арендной платы) субъектам МСП, 

образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов МСП, с 

опубликованием в средствах 

массовой информации, 

 размещением в сети «Интернет» 

КУМИиПР - - - 
постоян-

но 
0,00 0,00 0,00 

Предоставле
ние 

субъектам 

МСП  
имуществен

ной  

поддержки 

3.5 
Доработка раздела "Малый и 

средний бизнес" на базе 

официального сайта СГО 

http://www.adm.sysert.ru/ 

Отдел 

информационн

ых технологий 
АСГО  

Комитет по 

экономике 

АСГО 

- - - 2014г. 0,00 0,00 0,00 

Предоставле

ние 

субъектам 
МСП 

информацио

нной 

поддержки 



№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Наименовани

е товаров, 

услуг, 

необходимых 

для 

выполнения 

мероприятия 

Количестве

нные 

параметры 

мероприяти

й 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

мероприят

ия 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 

всех источников ресурсного обеспечения ,  

рублей 

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемы

е в ходе 

выполнения 

мероприяти

я 

Всего местный бюджет  
областной 

бюджет 

3.6 

Разработка и издание справочника 

"Справочник предпринимателя" 

 Комитет по 
экономике 

АСГО 

- - - 

2014г. 47 000,00 20 000,00 27 000,00 

- 2015г. 50 500,00 21 500,00 29 000,00 

2016г. 53 300,00 22 700,00 30 600,00 

Итого по разделу 3 

2014г. 57 000,00 30 000,00 27 000,00   

2015г. 61 000,00 32 000,00 29 000,00   

2016г. 64 400,00 33 800,00 30 600,00  

4. Содействие в подготовке, переподготовке и повышении квалификации кадров субъектов малого и среднего предпринимательства  

4.1 

Организация семинара для СМП с 

привлечением специалистов 

территориальных органов 

исполнительной власти по 

Свердловской области (по 

согласованию, по вопросам 

налогообложения, сертификации)  

(по согласованию)   

Межрайонная 
ИФНС №31по 

Свердловской 

области (по 
согласованию), 

Комитет по 

экономике 
АСГО, 

Управление 

Роспотребнадз
ора (по 

согласованию)   

консультацион

ные услуги, 
семинары, 

тренинги, 

ТМЦ 

- - 

2014г. 1 000,00 1 000,00 0,00 
Предоставле

ние 

субъектам 
МСП 

информацио

нной 
поддержки 

2015г. 1 000,00 1 000,00 0,00 

2016г. 1 200,00 1 200,00 0,00 

4.2 

Организация взаимодействия с 

Свердловским областным  

фондом поддержки малого 

предпринимательства по вопросам 

ведения и развития бизнеса, 

обучения за счет бюджетных средств 

Комитет по 
экономике 

АСГО 

консультацион

ные услуги, 

семинары, 
тренинги 

- - 

2014г. 0,00 0,00 0,00 Предоставле

ние 

субъектам 
МСП 

информацио

нной 
поддержки 

2015г. 0,00 0,00 0,00 

2016г. 0,00 0,00 0,00 

Итого по разделу 4 

2014г. 1 000,00 1 000,00 0,00   

2015г. 1 000,00 1 000,00 0,00   

2016г. 1 200,00 1 200,00 0,00  



№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Исполнители 

мероприятия 

программы 

Наименовани

е товаров, 

услуг, 

необходимых 

для 

выполнения 

мероприятия 

Количестве

нные 

параметры 

мероприяти

й 

Единица 

измерения 

Срок 

выполне-

ния 

мероприят

ия 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 

всех источников ресурсного обеспечения ,  

рублей 

Результаты, 

целевые 

показатели, 

достигаемы

е в ходе 

выполнения 

мероприяти

я 

Всего местный бюджет  
областной 

бюджет 

5. Предоставление имущественной поддержки субъектам МСП 

5.1 

Обеспечение отчуждения  

муниципального имущества с 

предоставлением субъектам МСП 

преимущественного права выкупа в 

установленном законодательством 

порядке 

КУМИиПР 
АСГО 

  - - 
2014-

2016гг. 
- -   - п.1  таб.3 

Итого по годам 

2014г. 1 831 400,00 813 000,00 1 018 400,00 
  

2015г. 1 838 100,00 855 000,00 983 100,00 
  

2016г. 1 934 300,00 899 000,00 1 035 300,00   

Всего по Программе  5 603 800,00 2 567 000,00 3 036 800,00  

 


